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Özet 
Alan yazında örgütsel bağlılık, iş doyumu ve işten ayrılma niyeti arasında ilişki olduğuna dair 

hem kuramsal hem de uygulamalı araştırmalar bulunmaktadır. Bu çalışmanın amacı ilköğretim 
müfettişlerinin örgütsel bağlılık, tükenmişlik ve işten ayrılma niyetlerine ilişkin görüşlerine 
başvurularak bu değişkenler arasındaki ilişkiyi saptamaktır.  

Araştırma betimsel tarama modelinde bir araştırmadır. Araştırmanın evrenini Türkiye’deki 
ilköğretim müfettişleri oluşturmaktadır. Örneklemini ise müfettişlerin beş farklı görev alanından 
rasgele seçilen illerdeki müfettişler oluşturmaktadır. Araştırmanın verileri; “örgütsel bağlılık”,  
“mesleki tükenmişlik” ve “işten ayrıma niyeti” ölçekleri ile toplanmıştır. 

Araştırmada kuramsal bilgi ve bulgulara dayalı olarak geliştirilen üç hipotez, korelasyon 
analizi yapılarak test edilmiştir. Örgütsel bağlılık, işten ayrılma niyeti ve mesleki tükenmişlik arasında 
orta düzeyde anlamlı ve olumsuz bir ilişki varken; mesleki tükenmişlikle işten ayrılma niyeti arasında 
orta düzeyde anlamlı ve olumlu bir ilişki bulunmaktadır.  
Anahtar kelimeler: ilköğretim denetmeni, örgütsel bağlılık,  mesleki tükenmişlik, işten ayrılma 
niyeti. 
 

RELATIONSHIP BETWEEN  PRIMARY EDUCATION INPECTORS' ORGANİSATIONAL 
COMMİTMENT, OCCUPATIONAL BURNOUT AND INTEND TO LEAVE  

Abstact 

At literature review there are both theoritical and applied studies which prove the relationship 
between job satisfaction, organisational commitment and intend to leave. The purpose of this study is 
to describe the relationship between organisational commitment, job satisfaction and intend to leave 
based on Primary Education Inspectors’ views. 

Descriptive method was used in this study. The study group consisted of Pirimary Education 
Inpectors in Turkey who has been chosen from different field of study and cities. Data were collected 
by using ‘Organisational Commitment’, ‘ Occupational Burnout’ and ‘Intend to Leave’ Questionnaire. 

At the study, three hypotesis based on theoritical informations and findings were analysed by 
using correlation. The results of study indicated that there is a positive medium relationship between 
organisational commitment, intent to leave and occupational burnout. In addition, there is a positive 
medium relationship between occupational burnout and intend to leave. 

Ket Words: Primary Education Inspector, organizational commitment, occupational burnout, intend to 
leave  



Giriş  

Çağdaş yönetim anlayışıyla birlikte, örgütlerin uzun dönemli etkinliği ve 

verimliliği için dikkatler, çalışma yaşamına, işgören insanların niteliğine yönelmiştir. 

İşgörenin fiziksel ve psikolojik refah düzeyini yükselten ve işgörenlerin değerini 

arttıran bir yönetim felsefesi iş yaşamında kabul görmeye başlamıştır (Kaymaz, 

2003). 

İşgören davranışlarını anlamak, geleceğe yönelik tahminler yapmak ve 

işgörenlerin davranışlarını kontrol etmek, böylelikle işgören verimliliğini ve örgütsel 

etkinliği arttırmak örgütsel davranışın kapsamındadır. Eğitim örgütleri, eğitim 

hizmeti veren bir örgüttür. Eğitim örgütlerinde örgütsel davranışın çözümlenmesi, 

diğer örgütlere göre büyük önem taşımaktadır. Çünkü bu örgütlerin ürünü insandır 

(Çelik, 2002). İşgörenlerin davranışlarını anlamaya odaklı;  örgütsel bağlılık, mesleki 

tükenmişlik ve işten ayrılma niyeti gibi konular, işgören verimliliği ve performansı, 

çalışma yaşamının kalitesi ve örgüt etkililiği açısından eğitim örgütlerinin de üzerinde 

önemle durmasını gerektirmektedir. Sözü edilen bu konuların araştırılması örgütsel 

davranışı daha iyi tanımlamaya ve çözümlemeye katkı sağlar. Bu sayede örgüt 

üyelerinin davranışlarını daha gerçekçi değerlendirme imkanına sahip olabilir, 

etkililik ve verimliliğe katkı sağlayabilir. 

Örgütsel bağlılık, işgörenlerin örgütte kalmalarına yol açabilir (Özdemir ve 

Cemaloğlu, 2000). İşten ayrılma niyetlerini etkileyecek olan bu durum kurumun 

verimini ve etkililiğini öğretmen devir oranının azalması dolayısıyla arttırabilecektir 

(Sarıdede 2004). Örgütüne bağlılık gösteren işgörenlerin, daha üretken, sadakatlerinin 

yüksek, verimlilik ve sorumluluk duygularının daha dazla olduğu ileri sürülmektedir. 

Örgütsel bağlılık, işten ayrılma, devamsızlık, iş performansı gibi davranışsal, iş 

doyumu gibi tutumsal, duygusal ve bilişsel yapılarla; işgörenin işi ve rolüne ilişkin 

özellikleriyle yakından ilişkili olduğu görülmektedir (Balay, 2000). Örgütsel bağlılık 

ile ilgili araştırmalarda, bağlılığı yüksek olan işgörenlerin yeniliklere ve yaratıcılığa 

daha çok katkıda bulunduğu, örgütlerine yararlı olabilmek için daha fazla çalışmaya 

hazır oldukları, performanslarının arttığı ve devir oranlarının azaldığı şeklinde 



bulgular elde edilmiştir (Israel, 1996).  

Belli işyeri koşullarında sürekli insanlarla çalışma bireylerde kronik stres, 

duygusal yoğunlaşma ve tükenmeye yol açmaktadır (Brewer ve Clippard, 1996: 170). 

Ülkemizde eğitim kurumlarında tükenmişlikle ilgili araştırmalara 90’lı yıllarda 

başlandığı görülmektedir. Üniversite öğretim elemanlarında (Baysal, 1994; Murat, 

2003), öğretmenlerde (Girgin, 1995; Güneri ve Özdemir, 2003; Gündüz, 2005; 

Sucuoğlu ve Kuloğlu 1996), Okul öncesi eğitim öğretmenlerinde (Tuğrul ve Çelik, 

2003) ve teknik öğretmenlerde (Avşaroğlu, Deniz ve Kahraman, 2005) tükenmişlikle 

ilgili araştırmaların yapıldığı görülmektedir. Konu ile ilgili araştırmalar oldukça yeni 

ve daha çokta öğretmen odaklıdır. Eğitim sürecinin bir parçası olan ilköğretim 

müfettişlerinin tükenmişliği ile ilgili bir araştırmaya rastlanamamıştır. Araştırma bu 

açıdan önemlidir. 

Tükenme örgütlerde hem bireyleri hem de örgütleri ilgilendiren ve etkileyen 

bir kavramdır. Örgüt seviyesindeki olası etkilerine bakıldığında; iş gücü devir oranı 

ve işe devamsızlığı artırırken işe katılım, örgütsel bağlılık ve iş tatminini de 

azaltmaktadır (Lee ve Ashferth, 1996; Brewer ve Clippard, 1996), ayrıca fiziksel 

tükenme, alkol ve ilaç kullanımı, depresyon gibi fiziksel ve zihinsel rahatsızlıkları da 

artırmaktadır ( Maslach , 2003). 

İşten ayrılma niyeti ise bir çok değişkenden etkilenen sonuç değişken olarak 

ele alınmaktadır. Örgütsel bağlılık ve iş doyumunun örgütsel sonuçlarla ilişkileri 

kapsamında; sadakat, kayıtsız kalma, dile getirme, örgütten ve meslekten ayrılma 

niyeti gibi alt başlıklar altında inceleme konusu yapılmaktadır (Leck ve Saunders, 

1992; Saunders, 1992).  

 

Örgütsel Bağlılık  

Örgütsel bağlılık, çalışanların işe ve örgüte karşı tutumlarının ve niyetlerinin 

davranışsal bir göstergesi (Loke,  2001) olarak ele alınmaktadır. 

Balay (1999), örgütsel bağlılığı, birey yada gruplardan ziyade, örgütün 

çıkarlarını öne çıkarma ve onları korumaya  eğilim gösterme olarak tanımlamaktadır.  



Bir başka tanımda ise örgütsel bağlılık, örgütün ve bireyin amaçlarının zaman içinde 

bütünleşme süreci olarak ifade edilmiştir (Hall, Schneider ve Nygren; 1970). 

Allen ve Meyer (1990) ise örgütsel bağlılığı; genel olarak örgütün amaç ve 

değerlerini kabullenme ve bunlara güçlü bir inanç duyma, örgüt yararına beklenenden 

daha fazla çaba harcama ve örgüt üyeliğinin devamı için güçlü bir istek duyma 

şeklinde tanımlamaktadırlar. 

Meyer ve Allen (1997) yaptıkları bir diğer tanımda ise  örgütsel bağlılığı, 

“çalışanların örgütle ilişkisi ile şekillenen ve onların örgütün sürekli bir üyesi olma 

kararını almalarını sağlayan davranış” şeklinde tanımlamışlardır. 

 

Mesleki Tükenmişlik  

Dünyada ilk kez 1970’li yıllardan dile getirilmeye başlanan tükenmişlik 

kavramı, günümüze yaklaştıkça çok konuşulur hale gelmiştir. Günümüzde, örgütlerde 

işgörenlerin tükenmişliği önemli bir sorun olarak görülmektedir.  

Alan yazında tükenmişliği ilk ele alan Freudenberger (1974) tükenmişliği, 

insanlarla etkileşim içerisinde olan kişilerin yaşadığı başarısızlık, yıpranma, enerji ve 

güç kaybı sonucu bireyin potansiyelini aşırı zorlaması sonucunda ortaya çıkan 

olumsuz durumu tükenme olarak tanımlamış ve bu olguya tükenmişlik adını 

vermiştir. Daha sonra Maslach (1976) tükenmişliği, “profesyonel bir kişinin 

mesleğinin özgün anlamı ve amacından kopması, hizmet verdiği insanlar ile artık 

gerçekten ilgilenemiyor olması” şeklinde tanımlamıştır.  

Maslach ve Jackson’a göre (1986) tükenmişlik, işgörenlerin duygusal 

tükenmişlik, kişiliğini kaybetme ve kişisel başarının azalması sendromudur. Maslach, 

Leiter ve Schaufeli (2001) ise tükenmişliği, “diğer kişilerin kolaylıkla 

gözlemleyebildikleri, fiziksel ve duygusal enerjinin azalmasıyla meydana gelen 

yorgunluk ve bitkinlik hali” olarak tanımlamaktadır. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amaç 

Araştırmanın amacı ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık, mesleki 

tükenmişlik ve işten ayrılma niyetine ilişkin algılarını ölçerek; bu değişkenler 



arasındaki ilişkiyi saptamaktır.  

Bu amaçla aşağıdaki sorulara cevap aranacaktır: 

1. İlköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık algıları ile örgütsel tükenmişlik 

arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2. İlköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık algıları ile işten ayrılma niyetleri 

arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

3. İlköğretim müfettişlerinin örgütsel tükenmişlik algıları ile işten ayrılma 

niyetleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

 

Yöntem 

Araştırmanın deseni 

Bu araştırma, ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık, mesleki tükenmişlik 

ve işten ayrılma niyeti arasındaki saptamaya yönelik olduğundan tarama modelinde 

ilişkisel betimsel bir araştırmadır. 

 

Evren ve örneklem 

Araştırmanın evrenini Türkiye’deki tüm illerde görev yapan ilköğretim 

müfettişleri oluşturmaktadır. Türkiye’ de 81 ilde 3018 ilköğretim müfettişi ve 

ilköğretim müfettişi yardımcısı görev yapmaktadır. Tümüne ulaşmak mümkün 

olmadığından örneklem seçme yoluna gidilmiştir. İlköğretim müfettişlerin görev 

yaptıkları iller gelişmişlik açısından ve görev zorluğu açısından beş grupta 

toplanmıştır. Bu beş grup, örneklem tabakalarını oluşturmuş bu tabakalardan rastgele 

seçilen illerdeki müfettişlerin tamamı ise araştırmanın örneklem grubunu 

oluşturmaktadır. Tablo 1’de örneklem gurubunda yer alan müfettiş sayıları görev ve 

hizmet yerleri ile ölçeklerin dönme oranları verilmiştir. 

 

 

Tablo 1 Örneklem grubundaki müfettişlerin illere, hizmet bölgelerine göre 
dağılımları ile ölçeklerin dönme sayıları ve oranları 



 Hizmet Bölgesi Müfettişi sayısı Dönen Sayısı Dönme Oranı(%) 
Balıkesir 1 44 23 52,27 

Gaziantep 1 61 27 44,26 

Hatay 2 74 34 45,95 

Mersin 1 84 13 15,48 

Kütahya 3 25 21 84,00 

Sivas 4 45 16 35,56 

Şanlıurfa 4 46 30 65,22 

Van 5 31 23 74,19 

Batman 5 24 21 87,50 

Toplam  434 208 47,93 

 

Veri toplama aracı 

Bu çalışmada, ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık, mesleki tükenmişlik 

ve işten ayrılma niyetlerini ölçmek için üç farklı ölçek kullanılmıştır. Likert tipli veri 

toplama araçlarında maddeler: “(1) Kesinlikle Katılmıyorum,  (2) Katılmıyorum,  (3) 

Kararsızım ,(4) Katılıyorum, (5) Tamamen  Katılıyorum” şeklinde 5 aralıklı olarak 

derecelendirilmiştir. 

Örgütsel Bağlılık ölçeği: Örgütsel bağlılık, Meyer, Allen ve Smith (1993) 

tarafından geliştirilen 18 maddelik örgütsel bağlılık ölçeği ile ölçülmüştür. Örgütsel 

bağlılığın duygusal, devam ve normatif boyutları her biri 6 soru ile ölçülmüştür. 

Türkiye’ de yapılan araştırmalarda, Meyer, Allen ve Smith (1993) ’ın üç boyutlu 

bağlılık ölçeğinin Türk çalışanlarına uygunluğunu analiz etmeye yönelik 

çalışmasında Wasti (2000), örgütsel bağlılık boyutlarının (duygusal, devam, 

normatif) alfa değerlerini sırasıyla .79; .58; .75 tespit etmiştir.  Sarıdede’nin (2004) 

yaptığı çalışmada  örgütsel bağlılık boyutlarının (duygusal, devam, normatif) alfa 

değerlerisırasıyla .84, .60, .50 çıkmıştır. Bu araştırmada ölçeğin güvenirlik katsayısı 



.78 çıkmıştır. 

Tükenmişlik ölçeği: Maslach Tükenmişlik Envanteri (MTÖ). Ölçek Maslach ve 

Jackson (1981), tarafından geliştirilmiştir. Ergin (1992), tarafından Türkçeye çevrilen 

ölçek farklı çalışma gruplarda (doktor, hemşire, öğretmen, avukat, polis vb.) 

uygulanmıştır.  Ölçeğin güvenilirlik ve geçerlik çalışmaları Ergin (1992) ve Çam 

(1992), tarafından yapılmıştır. Sağlık çalışanlarından elde edilen verilerin üç alt 

boyuta ilişkin iç tutarlılık kat sayıları (Cronbach's alpha) duygusal tükenme .83, 

duyarsızlaşma.65, kişisel başarı .72’dir. Ölçeğin alt boyutlarına ilişkin tekrar test 

tekrar güvenirlik kat sayıları ise duygusal tükenme .83, duyarsızlaşma .72, kişisel 

başarı .67’dir. Çam (1992), yapmış olduğu güvenirlik çalışmasında duygusal tükenme 

.89, duyarsızlaşma .71, kişisel başarı .72 olarak bulmuştur. Bu araştırmada 22 

maddelik ölçeğin güvenirlik katsayısı .78 çıkmıştır. 

İşten ayrılma niyeti ölçeği:İşten ayrılma niyeti, Hanisch ve Hulin (1990; 1991) 

tarafından geliştirilen ve Sarıdede(2004) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “işten 

ayrılma niyeti ölçeği” ile ölçülmüştür. Sarıdede’nin (2004) yaptığı uyguılamada 

ölçeğin alfa güvenirlik katsayısı .50 bulunmuşken;  bu araştırmada 3 maddelik 

ölçeğin güvenirlik katsayısı .81 çıkmıştır. 

 

Verilerin analizi ve yorumu  

Oluşturulan üç hipotezi test etmek için Pearson Korelasyon analizi yapılmıştır. 

İki değişken arasındaki korelasyon katsayısı, ilişkinin kuvvetini belirtmede 

kullanılmış, korelasyon katsayılarının önündeki +,- ise ilişkinin yönünü belirlemede 

kullanılmıştır. Korelasyon katsayıları değerlendirilirken katsayılar, mutlak değer 

olarak 0,70 ile 1,00 arasında ise “yüksek”, 0,69 ile 0,30 arasında ise “orta”, 0,29 ve 

daha düşük değerde ise “düşük”, düzeyle ilişkili olarak 0,00’a yaklaştıkça ise ilişkisiz 

olarak (Büyüköztürk, 2005) yorumlanmıştır.  

Aritmetik ortalamalar yorumlanırken  aralıklar 1.00-1.79 “oldukça düşük”, 

1.80-2.59 “düşük”, 2.60-3.39 “orta”, 3.40-4.19 “yüksek”, 4.20-5.00 aralığı ise 

“oldukça yüksek” olarak değerlendirilmiştir.  



 

Bulgular ve Yorum 

 

İlköğretim Müfettişlerinin Örgütsel Bağlılık, Mesleki Tükenmişlik ve İşten 

Ayrılma Niyeti Algı Düzeyleri 

 İlköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık düzeyleri (x=3.19) “orta” düzeyde 

iken; mesleki tükenmişlik  (x=2,58) ve işten ayrılma niyeti  (X=2.16) düzeyleri 

“düşük” düzeydedir (Tablo 1).  

İlköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık algılarının orta düzeyde olması 

anlamlı bir sonuçtur. İlköğretim müfettişlerinin örgütlerine ve mesleklerine yeterince 

bağlı olmadıkları gözlenmektedir. Buna karşılık tükenmişlik ve işten ayrılma 

niyetinin düşük olması ise olumlu bir sonuçtur. Ancak ilköğretim müfettişleri yüksek 

düzeyde olmasa da mesleki tükenmişlik  yaşamakta ve işten ayrılma niyetindedirler. 

İlköğretim müfettişlerinin işten ayrılma niyetlerindeki algınsın düşük olmasının 

sebebi iş değiştirme şanslarının az olması ve ülkenin ekonomik koşulları olabilir.  

 

Tablo 2. İlköğretim Müfettişlerinin Örgütsel Bağlılık, Mesleki Tükenmişlik ve 

İşten Ayrılma Niyetlerine İlişkin Aritmetik Ortalama ve Standart Sapma 

Değerleri 

 N x ss 
Örgütsel bağlılık 208 3,19 ,50 
Mesleki  tükenmişlik 208 2,58 ,43 
Işten Ayrılma Niyeti 208 2,16 ,99 

 

Örgütsel Bağlılık ve Mesleki Tükenmişlik İlişkisi 

Tablo 3’te örgütsel bağlılık, mesleki tükenmişlik ve işten ayrılma niyetlerine 

ilişkin korelasyon katsayıları verilmiştir. Görüldüğü gibi ilköğretim müfettişlerinin 

örgütsel bağlılık algıları ile mesleki tükenmişlikleri arasında (r=-.50; p<.01) “orta” 

düzeyde anlamlı ve olumsuz bir ilişki bulunmaktadır. Alan yazında yer alan bilgi ve 

bulgular ışığında hazırlanan “Örgütsel bağlılık algısı ile mesleki tükenmişlik algısı 



arasında anlamlı ve olumsuz bir ilişki vardır.” Hipotezi kabul edilmiştir.  

Araştırmanın bulgusunun alan yazındaki bilgi ve bulgularla (Farber, 1991; Lee ve 

Ashferth, 1996; Brewer ve Clippard, 1996) tutarlılık içinde olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 3. Örgütsel Bağlılık, Mesleki Tükenmişlik ve İşten Ayrılma Niyetlerine 

İlişkin Korelasyon Katsayıları 
 Örgütsel bağlılık Mesleki  tükenmişlik 
Mesleki  tükenmişlik -,50**  
Işten Ayrılma Niyeti -,46** ,46** 

               ** Korelasyon 0.01 düzeyinde anlamlı 
 
Örgütsel Bağlılık ve İşten Ayrılma Niyeti İlişkisi 

Görüldüğü gibi ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık algıları ile işten 

ayrılma niyeti algısı arasında (r=-.46; p<.01) “orta” düzeyde anlamlı ve olumsuz bir 

ilişki bulunmaktadır. Alan yazında yer alan bilgi ve bulgular ışığında hazırlanan 

“Örgütsel bağlılık algısı ile işten ayrılma niyeti algısı arasında anlamlı olumsuz bir 

ilişki vardır.” hipotezini araştırmanın bulgusu desteklemiştir. Böylece hipotez 2 

kabul edilmiştir.  Bu bulgu alan yazındaki bilgi ve bulgularla (Porter ve diğer., 1974; 

Mowday ve diğer., 1979; Hackett, Bycio ve Hausdorf, 1994; Clugston, 2000) 

tutarlılık içindedir. 

 

Mesleki Tükenmişlik ve İşten Ayrılma Niyeti İlişkisi 

Tablo 3’te görüldüğü gibi ilköğretim müfettişlerinin mesleki tükenmişlik 

algıları ile işten ayrılma niyeti algıları arasında (r=.46; p<.01) “orta” düzeyde anlamlı 

ve olumlu bir ilişki bulunmaktadır. Araştırmanın bu bulgusu alan yazında yer alan 

bilgi ve bulgular ışığında hazırlanan “Mesleki tükenmişlik algısı ile işten ayrılma 

niyeti algısı arasında anlamlı ve olumlu bir ilişki vardır.” hipotezini 

desteklemektedir. Araştırmanın bu bulgusu alan yazındaki diğer araştırmaların 

(Maslach ve Jackson, 1986; Tuğrul, Çelik. 2002; Lee ve Ashferth, 1996; Brewer ve 

Clippard, 1996) bulgularıyla tutarlılık içirisindedir. 



 

Sonuç ve Öneriler 

Araştırma sonucunda ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık düzeyleri 

“orta” düzeyde iken; mesleki tükenmişlik ve işten ayrılma niyeti algı düzeyleri 

“düşük”tür.. Tükenmişlik ve işten ayrılma niyetinin düşük olması ise olumlu bir 

sonuçtur. 

Araştırmada test etmek için oluşturulan üç hipotezde kabul edilmiştir. Bu 

durum araştırma bulguları ile diğer araştırma bulgularının tutarlı olduğunu 

göstermektedir. İlköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılık algıları ile mesleki 

tükenmişlik; örgütsel bağlılık algıları ile işten ayrılma niyeti algısı arasında  “orta” 

düzeyde anlamlı ve olumsuz bir ilişki varken; mesleki tükenmişlik algıları ile işten 

ayrılma niyeti algıları arasında “orta” düzeyde anlamlı ve olumlu bir ilişki 

bulunmaktadır.  

Görüldüğü gibi örgüsel bağlılıkla mesleki tükenme, örgütsel bağlılıkla işten 

ayrılma niyeti, mesleki tükenmeyle işten ayrılma niyeti algısı arasında anlamlı 

ilişkiler bulunmaktadır. Bu değişkenler içinde işten ayrılma niyeti en sonda 

bulunmaktadır. Bu nedenle ilköğretim müfettişlerinin örgütsel bağlılıkları artırılarak 

ve mesleki tükenmişlikleri düşürülerek, işten ayrılma niyetini algılamalarının 

düzeyleri azaltılabilir. İlköğretim müfettişlerinin diğer bakanlıkların müfettişlikleri ile 

benzer özlük haklarına sahip olmamaları, kariyer basamaklarının belirsizliği onların 

mesleki tükenmişliklerini artırmaktadır. İlköğretim müfettişlerinin gerek yasal 

statülerinin diğer bakanlık müfettişleri ile benzer koşullara kavuşturulması, gerekse 

özlük haklarında iyileştirmeler onların mesleki tükenmişliklerini azaltacak ve örgütsel 

bağlılıklarını artırabilecektir. 17. Milli Eğitim Şura karalarında da yer verilerin 

ilköğretim müfettişleri ile Bakanlık Müfettişlerinin ikili yapıdan kurtarılarak işlevsel 

bir teftiş sisteminin kurulması yönündeki tavsiye kararı bu amaca hizmet etmektedir. 

Yine örgütsel bağlılık ve mesleki tükenmişlik arasında karşılıklı çift yönlü bir 

etkileşim bulunmaktadır. Bağlılık arttıkça mesleki tükenmişlik azalmakta; mesleki 

tükenmişlik azaldıkça örgütsel bağlılık artmaktadır.  Yöneticiler ve uygulayıcıların bu 



kavramlar arasındaki ilişkileri bilmesi bu değişkenleri yönetmesine yardımcı 

olacaktır. Araştırma sonucu bu açıdan önemlidir. Ayrıca başka araştırmacılarda 

benzer modeller kurarak ilköğretim müfettişlerinin bağlılıklarını artırmalarını 

sağlayıcı ve mesleki tükenmişliklerini azaltıcı önerilerde bulunabilirler. Hatta başka 

araştırmacılar, bu üç değişkenlerin al boyutları arasındaki ilişkiyi inceleyebilirler. 
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